



Praha 4. října 2021

Váš dopis zn./ze dne: 10.09.2021

Č. j.: MHMP 1534964/2021

Počet listů/příloh: 3/13

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážená paní inženýrko,

Magistrátu hl. m. Prahy jako povinnému subjektu (dále jen „*povinný subjekt*“) podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), byla e-mailem dne 10.09.2021 doručena Vaše žádost nazvaná „*Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,*“ ve které žádáte o poskytnutí:

1) „*kopii veškerých správních aktů nebo jiných úkonů, které Magistrát hlavního města Prahy nebo členové rady či zastupitelstva, ať už v samostatné či přenesené působnosti, vydali v souvislosti s konáním festivalu Lucerna Music Bar Open Air, pořadatele Společnost LMB, s.r.o, IČO 645 80 407 nebo LMB open air, s.r.o, IČO 083 69 313, který se konal v roce 2020 v areálu Výstaviště Holešovice a koná v roce 2021 v areálu Branických Ledáren:*

2) *kopii veškerých dokumentů (např. nájemních smluv, usnesení rady atp.), ze kterých vyplývá oprávnění pro Společnost LMB, s.r.o, IČO 645 80 407, LMB open air, s.r.o, IČO 083 69 313 nebo jiné fyzické či právnické osoby užívat pozemek parc. č. 1928, v katastrálním území Braník, zapsané na LV č. 1372;*

3) *Kopii veškerých dokumentů souvisejících se záštitou, kterou udělila radní MgA Hana Třeštková pro festival Lucerna Music Bar Open Air 2021 a dalších úkonů, které paní radní ve prospěch festivalu Lucerna Music Bar Open Air učinila. Žádáme dále o poskytnutí kopií podkladů, na základě kterých paní radní zhodnotila vhodnost lokality pro konání akce s ohledem na dobu trvání v délce tří měsíců, ale např. i z hlediska akustického či z hlediska případného poškození zájmů občanů a ohrožených skupin obyvatel, jako jsou děti, senioři, nemocní lidé či lidé se specifickými potřebami atp.*

4) *Kopii veškerých dokumentů souvisejících s dotací pro Společnost LMB, s.r.o, ve výši 500.000 Kč která byla schválena usnesením Rady Hlavního města Prahy č. 2139, poř. č. 266., zejm. pak žádost o poskytnutí dotace, její přílohy, smlouvu o poskytnutí dotace, její přílohy, dokumenty prokazující pravdivost tvrzení žadatele, atp.*

5) Kopii veškerých správních aktů nebo jiných úkonů, které Magistrát hlavního města Prahy nebo členové rady či zastupitelstva, ať už v samostatné či přenesené působnosti, vydali v souvislosti s dalšími kulturními akcemi, které se mají v budoucnu konat v blízkosti areálu Branických Ledáren a tzv. A-parku Ledárny, a to včetně kopií záznamů z jednání s pořadateli těchto akcí, kopií nájemních smluv, záštít a obdobných úkonů.“

Dne 16.09.2021 Vás povinný subjekt svým přípisem vedeným pod č.j.: MHMP 1460882/2021 informoval o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 10.09.2021, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů MHMP, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Vzhledem k výše uvedenému požádal povinný subjekt odbory Magistrátu hl. m. Prahy a Sekretariát radní hl. m. Prahy pro oblast kultury, výstavnictví a cestovního ruchu, o součinnost v dané věci.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Odbor hospodaření s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“) k jednotlivým bodům předmětné žádosti poskytl následující informace a podklady:

K bodu 1) „Smlouvu č. ZA20-4060 o krátkodobém podnájmu prostor sloužících podnikání v areálu Výstaviště Praha pro akci: Lucerna Music Bar Open Air,“ ze dne 22.06.2020, dále „Dodatek č. 1 k Podnájemní smlouvě č. ZA20-4060,“ a čtyři „Provozní dohody na dílčí akce.“

K bodu 2) HOM MHMP uvedl, že neeviduje žádnou krátkodobou ani dlouhodobou smlouvu na užívání pozemku parc. č. 1928 v k.ú. Braník.

K bodu 5) HOM MHMP uvedl, že pozemky v k.ú. Braník v areálu tzv. Branických Ledáren, kde probíhají akce v rámci celoletního festivalu Lucerna Music Bar Open Air, nejsou ve vlastnictví hl. m. Prahy. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 7872 pro společnost Karius Investments a.s. Pozemky v k.ú. Braník v areálu tzv. A-parku jsou zapsány na listu vlastnictví č. 1956 ve svěřené správě městské části Praha 4. Městské části vykonávají při nakládání se svěřeným majetkem hl. m. Prahy všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhodují o všech majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP k bodu 4) předmětné žádosti poskytl „Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace na činnost nebo realizaci akcí v oblasti kultury a umění především pro akce konané v hl. m. Praze a mezinárodní veletrhy umění,“ žadatele Společnosti LMB s.r.o., se sídlem Vodičkova 704/36, 110 00 Praha 1, a to včetně příloh a smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. DOT/62/05/007983/2020 uzavřenou s výše uvedenou Společností LMB s.r.o., ze dne 27.10.2020.

Sekretariát radní hl. m. Prahy pro oblast kultury, výstavnictví a cestovního ruchu k předmětné žádosti poskytl následující dokumenty: „Žádost o záštitu,“ žadatele – Společnosti LMB, s.r.o.,

se sídlem Vodičkova 704/36, 110 00 Praha 1. V souvislosti s touto žádostí nebyla s žadatelem ani třetí stranou vedena žádná další komunikace. Shora uvedený Sekretariát rovněž poskytl Přílohu č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1633 ze dne 28.06.2021: Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2021 – žádosti k nevyhovění (s neúspěšnou žádostí Společnosti LMB, s.r.o., se sídlem Vodičkova 704/36, 110 00 Praha 1, IČO: 64580407, na projekt Lucerna Music Bar Open Air 2021).

Povinný subjekt Vám zároveň sděluje, že informace poskytnuté výše uvedenými odbory Magistrátu hl. m. Prahy a Sekretariátu radní hl. m. Prahy pro oblast kultury, výstavnictví a cestovního ruchu Vám zaslá v příloze. Rovněž Vás povinný subjekt informuje, že vzhledem ke skutečnosti, že v předmětné žádosti je doslovně uvedeno, že „*Poskytnuté informace mi můžete poskytnout elektronicky na email [redacted]*“ bude „*Poskytnutí informací dle InfZ,*“ zasláno na shora uvedenou e-mailovou adresu.

Taktéž Vám povinný subjekt sděluje, že požadované informace Vám budou poskytnuty v anonymizované podobě, přičemž bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Přílohy:

- informace požadované v žádosti ze dne 10.09.2021

Vážená paní

[redacted]

[redacted]